



Pará  
Governo Municipal de Portel

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
079368	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO CX C/ 12 UND			
	N DE C LOBATO - ME	80,000	17,900	1.432,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	80,000	85,500	6.840,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	80,000	18,700	1.496,00
	<b>Valores médios :</b>		40,700	3.256,00
008203	AGUA SANITARIA CX 12X1L			
	N DE C LOBATO - ME	80,000	44,900	3.592,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	80,000	38,000	3.040,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	80,000	45,000	3.600,00
	<b>Valores médios :</b>		42,633	3.410,67
079372	ALCOOL EM GEL 65° INOM 500ML CX C/ 12 UND			
	N DE C LOBATO - ME	40,000	161,500	6.460,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	40,000	165,000	6.600,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	40,000	163,000	6.520,00
	<b>Valores médios :</b>		163,167	6.526,67
079373	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 54° 500ML CX/ 12 UND			
	N DE C LOBATO - ME	60,000	161,500	9.690,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	60,000	165,000	9.900,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	60,000	163,000	9.780,00
	<b>Valores médios :</b>		163,167	9.790,00
079375	BALDE COM ESCORREDOR 10L (41x25x30)			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	111,500	3.345,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	123,000	3.690,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	113,000	3.390,00
	<b>Valores médios :</b>		115,833	3.475,00
001185	COLHER DESCARTAVEL C/50 PACOTE.			
	N DE C LOBATO - ME	500,000	6,300	3.150,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	500,000	8,000	4.000,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	500,000	7,000	3.500,00
	<b>Valores médios :</b>		7,100	3.550,00
000732	COPO DESCARTAVEIS 180ML			
	N DE C LOBATO - ME	800,000	8,800	7.040,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	800,000	8,600	6.880,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	800,000	8,500	6.800,00
	<b>Valores médios :</b>		8,633	6.906,67
079376	CUMBUCA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO BRANCA MÉDIA PCT C/ 10 UND			
	N DE C LOBATO - ME	1.000,000	5,200	5.200,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	1.000,000	3,800	3.800,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	1.000,000	3,650	3.650,00
	<b>Valores médios :</b>		4,217	4.216,67
079377	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA 500ML CX C/ 12 UND			
	N DE C LOBATO - ME	70,000	78,000	5.460,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	70,000	79,500	5.565,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	70,000	78,500	5.495,00
	<b>Valores médios :</b>		78,667	5.506,67
079378	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO 35G			
	N DE C LOBATO - ME	480,000	4,100	1.968,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	480,000	5,500	2.640,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	480,000	5,100	2.448,00
	<b>Valores médios :</b>		4,900	2.352,00
054587	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CX C/24UNIDADES			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	N DE C LOBATO - ME	50,000	70,500	3.525,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	50,000	73,000	3.650,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	50,000	71,000	3.550,00
	<b>Valores médios :</b>		71,500	3.575,00
079380	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO CABO PLÁSTICO			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	23,000	690,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	25,000	750,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	24,300	729,00
	<b>Valores médios :</b>		24,100	723,00
079382	ESCOVÃO PIAÇAVA			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	13,500	405,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	15,000	450,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	13,200	396,00
	<b>Valores médios :</b>		13,900	417,00
079384	ESFREGÃO C/ BALDE (COMPLETO) 14 LITROS			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	116,300	2.326,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	117,000	2.340,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	116,000	2.320,00
	<b>Valores médios :</b>		116,433	2.328,67
079385	ESPANADOR SINTETICO 30CM			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	14,900	447,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	16,600	498,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	15,600	468,00
	<b>Valores médios :</b>		15,700	471,00
000735	ESPONJA DUPLA FACE			
	N DE C LOBATO - ME	270,000	2,900	783,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	270,000	4,300	1.161,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	270,000	3,300	891,00
	<b>Valores médios :</b>		3,500	945,00
079386	FAÇA DESCARTÁVEL BRANCA PCT 50 UNID			
	N DE C LOBATO - ME	500,000	6,700	3.350,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	500,000	6,700	3.350,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	500,000	6,500	3.250,00
	<b>Valores médios :</b>		6,633	3.316,67
079387	GARFO DESCARTAVEL BRANCO PCT 50 UNID			
	N DE C LOBATO - ME	500,000	6,700	3.350,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	500,000	8,000	4.000,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	500,000	7,000	3.500,00
	<b>Valores médios :</b>		7,233	3.616,67
079389	FLANELA GRANDE 28/39 CM			
	N DE C LOBATO - ME	200,000	5,000	1.000,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	200,000	6,500	1.300,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	200,000	5,500	1.100,00
	<b>Valores médios :</b>		5,667	1.133,33
079391	FÓSFORO (MAÇO C/ 10CX - 40 PALITOS)			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	6,750	135,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	6,700	134,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	5,700	114,00
	<b>Valores médios :</b>		6,383	127,67
032035	INSETICIDA EM AEROSOL 300 ML CX 12 UN			
	N DE C LOBATO - ME	50,000	138,000	6.900,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	50,000	155,000	7.750,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	50,000	149,000	7.450,00
	<b>Valores médios :</b>		147,333	7.366,67
076405	LIMPA VIDROS REFIL DE 500ML (12 UNID.)			
	N DE C LOBATO - ME	70,000	88,300	6.181,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	70,000	89,500	6.265,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	70,000	87,900	6.153,00
	<b>Valores médios :</b>		88,567	6.199,67
079394	LIMPA ALUMÍNIO 200ML CX C/ 24 UNID			
	N DE C LOBATO - ME	40,000	56,600	2.264,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	40,000	56,900	2.276,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	40,000	55,900	2.236,00
	<b>Valores médios :</b>		56,467	2.258,67
079395	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LITROS			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	112,300	2.246,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	111,400	2.228,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	110,400	2.208,00
	<b>Valores médios :</b>		111,367	2.227,33
079396	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	81,200	1.624,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	81,500	1.630,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	81,000	1.620,00
	<b>Valores médios :</b>		81,233	1.624,67
079397	LIXEIRA PLÁSTICA 15 LITROS			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	182,000	5.460,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	181,500	5.445,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	181,000	5.430,00
	<b>Valores médios :</b>		181,500	5.445,00
079398	LUSTRA MÓVEL 200ML CX C/ 12 UNID			
	N DE C LOBATO - ME	50,000	77,100	3.855,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	50,000	75,000	3.750,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	50,000	74,000	3.700,00
	<b>Valores médios :</b>		75,367	3.768,33
079399	LUVA LIMPEZA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE			
	N DE C LOBATO - ME	140,000	10,500	1.470,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	140,000	10,000	1.400,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	140,000	9,500	1.330,00
	<b>Valores médios :</b>		10,000	1.400,00
079400	ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML CX C/ 12 UNID			
	N DE C LOBATO - ME	50,000	150,000	7.500,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	50,000	151,000	7.550,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	50,000	150,000	7.500,00
	<b>Valores médios :</b>		150,333	7.516,67
007536	PÁ PATA LIXO DE PLASTICO			
	N DE C LOBATO - ME	40,000	7,900	316,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	40,000	8,000	320,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	40,000	7,000	280,00
	<b>Valores médios :</b>		7,633	305,33
007537	PALHA DE AÇO			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	3,750	112,50
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	4,800	144,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	4,200	126,00
	<b>Valores médios :</b>		4,250	127,50
031259	PANO DE CHAO ALVEJADO			
	N DE C LOBATO - ME	200,000	9,900	1.980,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	200,000	10,000	2.000,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	200,000	9,500	1.900,00
	<b>Valores médios :</b>		9,800	1.960,00
079401	PANO PARA LOUÇA (GUARDANAPO 35x62CM)			
	N DE C LOBATO - ME	200,000	7,900	1.580,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	200,000	7,000	1.400,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	200,000	7,000	1.400,00
	<b>Valores médios :</b>		7,300	1.460,00
079402	PAPEL HIGIENICO BRANCO (EMB 4 UNIDADES)			
	N DE C LOBATO - ME	480,000	7,700	3.696,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	480,000	7,500	3.600,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	480,000	6,500	3.120,00
	<b>Valores médios :</b>		7,233	3.472,00
001217	PAPEL TOALHA			
	N DE C LOBATO - ME	280,000	7,500	2.100,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	280,000	7,400	2.072,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	280,000	7,100	1.988,00
	<b>Valores médios :</b>		7,333	2.053,33
079403	PRATO DESCARTAVEL BRANCO PCT 10 UNID			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	<b>Proponente</b>			
	N DE C LOBATO - ME	800,000	4,500	3.600,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	800,000	4,500	3.600,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	800,000	4,500	3.600,00
	<b>Valores médios :</b>		4,500	3.600,00
079404	RODO PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA			
	N DE C LOBATO - ME	40,000	12,000	480,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	40,000	13,000	520,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	40,000	12,500	500,00
	<b>Valores médios :</b>		12,500	500,00
031077	SABAO EM BARRA 5/200G			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	133,000	2.660,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	122,000	2.440,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	121,500	2.430,00
	<b>Valores médios :</b>		125,500	2.510,00
079405	SABÃO EM PÓ (C 27 UND 500G)			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	130,000	2.600,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	126,500	2.530,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	126,000	2.520,00
	<b>Valores médios :</b>		127,500	2.550,00
053979	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LTS			
	N DE C LOBATO - ME	300,000	7,500	2.250,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	300,000	6,800	2.040,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	300,000	6,500	1.950,00
	<b>Valores médios :</b>		6,933	2.080,00
000793	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS			
	N DE C LOBATO - ME	500,000	6,100	3.050,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	500,000	5,800	2.900,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	500,000	6,800	3.400,00
	<b>Valores médios :</b>		6,233	3.116,67
079406	SACO PLÁSTICO 200 LITROS			
	N DE C LOBATO - ME	200,000	7,900	1.580,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	200,000	7,900	1.580,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	200,000	7,500	1.500,00
	<b>Valores médios :</b>		7,767	1.553,33
053975	SACO PLASTICO P/ LIXO 30LTS C/10			
	N DE C LOBATO - ME	300,000	6,100	1.830,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	300,000	6,400	1.920,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	300,000	6,000	1.800,00
	<b>Valores médios :</b>		6,167	1.850,00
066058	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50LT PCT C/10			
	N DE C LOBATO - ME	200,000	7,100	1.420,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	200,000	7,000	1.400,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	200,000	6,750	1.350,00
	<b>Valores médios :</b>		6,950	1.390,00
079407	VASSOURA DE PÊLO COM CABO			
	N DE C LOBATO - ME	60,000	17,000	1.020,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	60,000	16,000	960,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	60,000	15,900	954,00
	<b>Valores médios :</b>		16,300	978,00
077474	VASSOURA PIAÇAVA			
	N DE C LOBATO - ME	40,000	9,100	364,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	40,000	9,000	360,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	40,000	8,900	356,00
	<b>Valores médios :</b>		9,000	360,00
079408	PRATO DESCARTAVEL BRANCO COM 15 CM PCT/10 UNID			
	N DE C LOBATO - ME	800,000	4,500	3.600,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	800,000	4,000	3.200,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	800,000	3,900	3.120,00
	<b>Valores médios :</b>		4,133	3.306,67
079409	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT/ 100 UNID			
	N DE C LOBATO - ME	500,000	6,000	3.000,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	500,000	6,000	3.000,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	500,000	5,900	2.950,00
		<b>Valores médios :</b>	5,967	2.983,33



Pará  
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 6

**N DE C LOBATO - ME**

079368	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO CX C/ 12 UND	80,000	17,900	1.432,00
079372	ALCOOL EM GEL 65° INOM 500ML CX C/ 12 UND	40,000	161,500	6.460,00
079373	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 54° 500ML CX/ 12 UND	60,000	161,500	9.690,00
079375	BALDE COM ESCORREDOR 10L (41x25x30)	30,000	111,500	3.345,00
001185	COLHER DESCARTAVEL C/50 PACOTE.	500,000	6,300	3.150,00
079377	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA 500ML CX C/ 12 UND	70,000	78,000	5.460,00
079378	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO 35G	480,000	4,100	1.968,00
054587	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CX C/24UNIDADES	50,000	70,500	3.525,00
079380	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO CABO PLÁSTICO	30,000	23,000	690,00
079385	ESPANADOR SINTETICO 30CM	30,000	14,900	447,00
000735	ESPONJA DUPLA FACE	270,000	2,900	783,00
079387	GARFO DESCARTAVEL BRANCO PCT 50 UNID	500,000	6,700	3.350,00
079389	FLANELA GRANDE 28/39 CM	200,000	5,000	1.000,00
032035	INSETICIDA EM AEROSOL 300 ML CX 12 UN	50,000	138,000	6.900,00
079400	ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML CX C/ 12 UND	50,000	150,000	7.500,00
007537	PALHA DE AÇO	30,000	3,750	112,50
079403	PRATO DESCARTAVEL BRANCO PCT 10 UNID	800,000	4,500	3.600,00
079404	RODO PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	40,000	12,000	480,00
Total do(s) item(ns) :				59.892,50

**G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS**

008203	AGUA SANITARIA CX 12X1L	80,000	38,000	3.040,00
079401	PANO PARA LOUÇA (GUARDANAPO 35x62CM)	200,000	7,000	1.400,00
079403	PRATO DESCARTAVEL BRANCO PCT 10 UNID	800,000	4,500	3.600,00
000793	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS	500,000	5,800	2.900,00
Total do(s) item(ns) :				10.940,00

**JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP**

000732	COPO DESCARTAVEIS 180ML	800,000	8,500	6.800,00
079376	CUMBUCA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO BRANCA MÉDIA PCT C/ 10 UND	1.000,000	3,650	3.650,00
079382	ESCOVÃO PIAÇAVA	30,000	13,200	396,00
079384	ESFREGÃO C/ BALDE (COMPLETO) 14 LITROS	20,000	116,000	2.320,00
079386	FACA DESCARTÁVEL BRANCA PCT 50 UNID	500,000	6,500	3.250,00
079391	FÓSFORO (MAÇO C/ 10CX - 40 PALITOS)	20,000	5,700	114,00
076405	LIMPA VIDROS REFIL DE 500ML (12 UNID.)	70,000	87,900	6.153,00
079394	LIMPA ALUMÍNIO 200ML CX C/ 24 UNID	40,000	55,900	2.236,00
079395	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LITROS	20,000	110,400	2.208,00
079396	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS	20,000	81,000	1.620,00
079397	LIXEIRA PLÁSTICA 15 LITROS	30,000	181,000	5.430,00
079398	LUSTRA MÓVEL 200ML CX C/ 12 UNID	50,000	74,000	3.700,00
079399	LUVA LIMPEZA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE	140,000	9,500	1.330,00
079400	ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML CX C/ 12 UND	50,000	150,000	7.500,00
007536	PÁ PATA LIXO DE PLASTICO	40,000	7,000	280,00
031259	PANO DE CHAO ALVEJADO	200,000	9,500	1.900,00
079401	PANO PARA LOUÇA (GUARDANAPO 35x62CM)	200,000	7,000	1.400,00
079402	PAPEL HIGIENICO BRANCO (EMB 4 UNIDADES)	480,000	6,500	3.120,00
001217	PAPEL TOALHA	280,000	7,100	1.988,00
079403	PRATO DESCARTAVEL BRANCO PCT 10 UNID	800,000	4,500	3.600,00
031077	SABAO EM BARRA 5/200G	20,000	121,500	2.430,00
079405	SABÃO EM PÓ (C 27 UND 500G)	20,000	126,000	2.520,00
053979	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LTS	300,000	6,500	1.950,00
079406	SACO PLÁSTICO 200 LITROS	200,000	7,500	1.500,00
053975	SACO PLASTICO P/ LIXO 30LTS C/10	300,000	6,000	1.800,00
066058	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50LT PCT C/10	200,000	6,750	1.350,00
079407	VASSOURA DE PÊLO COM CABO	60,000	15,900	954,00
077474	VASSOURA PIAÇAVA	40,000	8,900	356,00

Proponente

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>	<b>Situação</b>
079408	PRATO DESCARTAVEL BRANCO COM 15 CM PCT/10 UNID	800,000	3,900	3.120,00	
079409	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT/ 100 UNID	500,000	5,900	2.950,00	
		Total do(s) item(ns) :		77.925,00	
		Total geral :		148.757,50	



Pará  
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 8

079368	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO CX C/ 12 UND	80,0000	40,700	3.256,00
008203	AGUA SANITARIA CX 12X1L	80,0000	42,633	3.410,64
079372	ALCOOL EM GEL 65° INOM 500ML CX C/ 12 UND	40,0000	163,167	6.526,68
079373	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 54° 500ML CX/ 12 UND	60,0000	163,167	9.790,02
079375	BALDE COM ESCORREDOR 10L (41x25x30)	30,0000	115,833	3.474,99
001185	COLHER DESCARTAVEL C/50 PACOTE.	500,0000	7,100	3.550,00
000732	COPO DESCARTAVEIS 180ML	800,0000	8,633	6.906,40
079376	CUMBUCA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO BRANCA MÉDIA PCT C/ 10 UND	1.000,0000	4,217	4.217,00
079377	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA 500ML CX C/ 12 UND	70,0000	78,667	5.506,69
079378	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO 35G	480,0000	4,900	2.352,00
054587	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CX C/24UNIDADES	50,0000	71,500	3.575,00
079380	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO CABO PLÁSTICO	30,0000	24,100	723,00
079382	ESCOVÃO PIAÇAVA	30,0000	13,900	417,00
079384	ESFREGÃO C/ BALDE (COMPLETO) 14 LITROS	20,0000	116,433	2.328,66
079385	ESPANADOR SINTETICO 30CM	30,0000	15,700	471,00
000735	ESPONJA DUPLA FACE	270,0000	3,500	945,00
079386	FAÇA DESCARTÁVEL BRANCA PCT 50 UNID	500,0000	6,633	3.316,50
079387	GARFO DESCARTAVEL BRANCO PCT 50 UNID	500,0000	7,233	3.616,50
079389	FLANELA GRANDE 28/39 CM	200,0000	5,667	1.133,40
079391	FÓSFORO (MAÇO C/ 10CX - 40 PALITOS)	20,0000	6,383	127,66
032035	INSETICIDA EM AEROSOL 300 ML CX 12 UN	50,0000	147,333	7.366,65
076405	LIMPA VIDROS REFIL DE 500ML (12 UNID.)	70,0000	88,567	6.199,69
079394	LIMPA ALUMÍNIO 200ML CX C/ 24 UNID	40,0000	56,467	2.258,68
079395	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LITROS	20,0000	111,367	2.227,34
079396	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS	20,0000	81,233	1.624,66
079397	LIXEIRA PLÁSTICA 15 LITROS	30,0000	181,500	5.445,00
079398	LUSTRA MÓVEL 200ML CX C/ 12 UNID	50,0000	75,367	3.768,35
079399	LUVA LIMPEZA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE	140,0000	10,000	1.400,00
079400	ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML CX C/ 12 UND	50,0000	150,333	7.516,65
007536	PÁ PATA LIXO DE PLASTICO	40,0000	7,633	305,32
007537	PALHA DE AÇO	30,0000	4,250	127,50
031259	PANO DE CHAO ALVEJADO	200,0000	9,800	1.960,00
079401	PANO PARA LOUÇA (GUARDANAPO 35x62CM)	200,0000	7,300	1.460,00
079402	PAPEL HIGIENICO BRANCO (EMB 4 UNIDADES)	480,0000	7,233	3.471,84
001217	PAPEL TOALHA	280,0000	7,333	2.053,24
079403	PRATO DESCARTAVEL BRANCO PCT 10 UNID	800,0000	4,500	3.600,00
079404	RODO PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	40,0000	12,500	500,00
031077	SABAO EM BARRA 5/200G	20,0000	125,500	2.510,00
079405	SABÃO EM PÓ (C 27 UND 500G)	20,0000	127,500	2.550,00
053979	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LTS	300,0000	6,933	2.079,90
000793	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS	500,0000	6,233	3.116,50
079406	SACO PLÁSTICO 200 LITROS	200,0000	7,767	1.553,40
053975	SACO PLASTICO P/ LIXO 30LTS C/10	300,0000	6,167	1.850,10
066058	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50LT PCT C/10	200,0000	6,950	1.390,00
079407	VASSOURA DE PÊLO COM CABO	60,0000	16,300	978,00
077474	VASSOURA PIAÇAVA	40,0000	9,000	360,00
079408	PRATO DESCARTAVEL BRANCO COM 15 CM PCT/10 UNID	800,0000	4,133	3.306,40
079409	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT/ 100 UNID	500,0000	5,967	2.983,50
			Total :	139.606,86